
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。
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食品名 原材料名 備　　　考

〇 ぎょうざの皮 15㎝
小麦粉、食塩、麺用乳化油脂、エタノール製剤、で
ん粉

アレルゲン：小麦・大豆

打ち豆(乾) 大豆乾燥一般 アレルゲン：大豆

おから 国産大豆

ちらしかまぼこ(菊)
魚肉(スケソウタラ)、南瓜、馬鈴薯澱粉、砂糖、発
酵調味料、食塩/加工澱粉

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

〇 ヨーグルト(鉄)

砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、イソマル
トオリゴ糖シロップ、砂糖、全粉乳、クリーム、リ
ン酸ー水素カルシウム、乳たんぱく質濃縮物、増粘
多糖類、寒天、香料、ピロリン酸鉄

アレルギー物質名：乳
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を
使用した別製品を製造し、アレルギー物資が入っ
てしまうことが想定できる場合：もも、りんご

ラー油 920g
食用大豆油(大豆)、乾燥唐辛子、ねぎ、生姜、桂
皮、八角

アレルギー物質(該当原材料)：大豆

〇 粒入りマスタード 90g

醸造酒(国内製造)、からし、ぶどう発酵調味料、食
塩、濃縮ぶどう果汁、植物油脂、砂糖、ぶどう糖果
糖液糖、ポークエキス、ガーリックパウダー、(一
部に豚肉を含む)

アレルゲン：豚肉

お月見ゼリー

(みかんゼリー)
うんしゅうみかん果汁(濃縮還元)(国内製造)、砂
糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう糖/乳酸Cａ、
ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンＣ、クエ
ン酸鉄Ｎａ、香料
(モチーフ)
水あめ、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、粉末油
脂、寒天、レモン果汁(国産)/乳化剤、酸味料、ゲル
化剤(キサンタンガム)、香料

○ ソフトフランスパン
強力粉、イースト、イーストフード、食塩、砂糖、
バター、モルトエキス

アレルギー物質該当原材料：小麦・乳
本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料
28品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・オレン
ジ・ごま・大豆・豚肉・りんご)を使用した製品
も製造しています。

〇 いちごジャム 15g いちご、砂糖、水あめ/ゲル化剤(ペクチン)、酸味料

ポークハム(ボンレス) せん切り
豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還
元麦芽水飴、デキストリン)、水あめ、香辛料(ペ
パー、オニオン、メース、ジンジャー)

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

ベーコンせん切り ８㎜幅 豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

カットウインナー　4㎜
豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他
(還元麦芽水飴、デキストリン)

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

ちりめんじゃこ 鰯の稚魚、食塩
本製品に使用している原料は、エビ・カニ・イ
カ・その他の魚介類が混ざる漁法で採取していま
す。

〇 酒蒸しほたてがい(冷凍) ほたて貝、清酒、食塩
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